

Edoardo Manni

MANAGING ASSOCIATE

Edoardo Manni si occupa prevalentemente di operazioni straordinarie quali fusioni, scissioni, acquisizioni, aumenti di capitale, offerte pubbliche di acquisto e scambio nonché di questioni di diritto societario e di governance societaria, anche con riferimento a società quotate, società a controllo pubblico, banche, assicurazioni e altri soggetti vigilati.

Ha svolto un secondment presso Cassa depositi e prestiti S.p.A., occupandosi della gestione delle partecipazioni del Gruppo nonché di operazioni di M&A.

Laureato in giurisprudenza nel 2011, con lode, presso l'Università degli Studi di Roma "La Sapienza" è abilitato all'esercizio della professione forense dal 2014.

Attualmente è dottorando di ricerca in "Mercati, impresa e consumatori" presso l'Università degli Studi Roma Tre e autore di pubblicazioni in materia di diritto societario e di diritto dell'economia.

ESPERIENZE PROFESSIONALI

- Managing Associate** | 2023
Legance – Avvocati Associati, Roma
- Senior Associate** | 2021 – 2023
Legance – Avvocati Associati, Roma
- Associate** | 2015 – 2021
Chiomenti, Roma
- Consulente** | 2018 – 2019
Cassa depositi e prestiti S.p.A., Roma
- Associate** | 2011 – 2015
Gianni, Origoni, Grippo, Cappelli & Partners, Roma

FORMAZIONE

- 2019**
Dottorando di ricerca in "Mercati, impresa e consumatori" presso l'Università degli Studi Roma Tre, Roma
- 2014**
Abilitazione alla professione forense. Iscritto all'Albo degli Avvocati di Roma
- 2011**
Laurea in Giurisprudenza, con lode, Università degli Studi di Roma "La Sapienza", Roma

PUBBLICAZIONI

- > "Exchange ratio and mergers involving companies with different classes of shares", capitolo del volume Commentaries and Cases on Italian Business Law, AA.VV., a cura di A. Sacco Ginevri, Cedam, 2021;
- > "La sospensione temporanea della disciplina sui finanziamenti anomali", in Rivista elettronica di diritto, economia e management, 2020, 274;
- > "Extraordinary transactions", capitolo del volume Commentaries and Cases on Italian Business Law, AA.VV., a cura di A. Sacco Ginevri, Cedam, 2020;
- > "Diritto di prelazione nelle società a partecipazione pubblica", in Orientamenti notarili commentati in materia di diritto societario, Quaderni DB, a cura di A. Sacco Ginevri, n. 1, 2019, 43.

INFO

-  **Data di nascita**
26 settembre 1987
-  **Telefono**
+39 06 93 18 271
Fax
+39 06 93 18 27 403
-  **E-Mail**
emanni@legance.it
-  **Sito Web**
www.legance.it
-  **Ufficio**
Roma
-  **Lingue**
Italiano
Inglese

AREE DI ATTIVITÀ



Corporate Finance